

## Lucrari de reparatie la scoala Sportiva nr. 13 orasul Cricova

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Lucrari de reparatie la scoala Sportiva nr. 13 orasul Cricova

Valoarea de deviz 183 151,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Demontari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	343,780	14,84 13,74	5 101,70 4 723,54
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	61,430	27,36 23,46	1 680,72 1 441,15
3	RpCO56C	Demontari: tavane suapendate de gips carton	m2	1,500	12,76 12,76	19,14 19,14
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>6 801,56 6 183,82</b>
		<b>1.2. Lucrari de reparatie cabinetului si coridorului a sediului central</b>				
		<b>1.2.1. Pereti</b>				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betongrund	m2	148,200	7,43 1,56	1 101,87 231,19
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	148,200	88,67 63,44	13 140,30 9 401,81
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	148,200	5,18 1,56	768,42 231,19
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	148,200	39,21 30,95	5 810,21 4 586,35

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	148,200	5,18 1,56	768,42 231,19
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	148,200	47,62 28,60	7 056,99 4 238,52
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>28 646,20 18 920,25</b>
		<b>1.2.2. Tavane</b>				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betongrund	m2	49,540	7,43 1,56	368,33 77,28
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	49,540	104,80 79,56	5 191,97 3 941,40
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,540	39,21 30,95	1 942,23 1 533,11
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	49,540	5,18 1,56	256,86 77,28
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,540	47,62 28,60	2 359,00 1 416,84
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>10 118,38 7 045,93</b>
		<b>Total Lucrari de reparatie cabinetului si coridorului a sediului central Inclusiv salariu</b>				<b>38 764,59 25 966,17</b>
		<b>1.3. Lucrari de reparatie cabinetelor si sala sportiva</b>				
		<b>1.3.1. Tavane</b>				
15	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile	m2	2,500	361,84 173,10	904,60 432,75

1	2	3	4	5	6	7
		zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,980	5,18 1,56	103,60 31,17
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	19,980	104,80 79,56	2 093,97 1 589,61
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,980	39,21 30,95	783,32 618,32
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	96,170	5,18 1,56	498,64 150,03
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,170	47,62 28,60	4 579,42 2 750,46
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>8 963,56 5 572,34</b>
		<b>1.3.2. Pereti</b>				
21	CN53A	Prelucrarea peretilor cu antimucegai	m2	48,000	10,81 1,56	518,88 74,88
22	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	1,200	359,51 193,50	431,41 232,20
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betongrund	m2	84,970	7,43 1,56	631,75 132,55
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,970	88,67 63,44	7 533,95 5 390,50
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,970	39,21 30,95	3 331,27 2 629,57

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,970	5,18 1,56	440,57 132,55
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,970	47,62 28,60	4 046,10 2 430,14
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	2,000	495,06 127,00	990,12 254,00
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC(se exclude Lant cu zale innodate D=2 mm)	buc	3,000	87,27 25,94	261,80 77,82
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>18 185,85 11 354,21</b>
		<b>1.3.3. Pardoseli</b>				
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	55,540	144,00 12,17	7 997,78 675,81
31	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	48,000	69,79 31,10	3 349,98 1 492,80
32	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC calitate superioara 2K semiindustriala, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Se elimina Profil pvc pervaz pardosea)	m2	55,540	393,25 57,00	21 841,10 3 165,78
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>33 188,85 5 334,39</b>
		<b>Total Lucrari de reparatie cabinetelor si sala sportiva Inclusiv salariu</b>				<b>60 338,25 22 260,94</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.4. Lucrari diverse</b>				
33	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,000	293,00 293,00	2 344,00 2 344,00
34	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,000	37,50 37,50	300,00 300,00
35	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,000	103,20 0,00	825,60 0,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>3 469,60 2 644,00</b>
		<i>Total</i>	lei			109 374,00
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			13 693,19
		<i>Transportara</i>	4,00 %			2 045,45
		<i>Total</i>	100,00 +			125 112,64
		<i>Cheltueli de rgie</i>	10,00 %			12 511,26
		<i>Total</i>	100,00 +			137 623,90
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5,00 %			6 881,19
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>144 505,09 57 054,94</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Lucrari electrice</b>				
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	12,10 12,10	121,00 121,00
37	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane de tip LED 24w-48w	buc	10,000	562,36 60,50	5 623,64 605,00
38	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	20,000	33,86 18,70	677,13 374,00
		<b>Total Lucrari electrice Inclusiv salariu</b>				<b>6 421,77 1 100,00</b>
		<i>Total</i>	lei			6 421,77
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			264,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			212,87
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			836,00
		<i>Total</i>	100,00 +			7 734,64
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5,00 %			386,73
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>8 121,37 1 100,00</b>

		Total	lei	152 626,48
		Tva	20,00 %	30 525,30
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>183 151,77</b>
				<b>58 154,94</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)